
UNIPROJEKT

Ž�ÁR NAD SÁZAVOU

05 / 2021

DPS

01 – P – 2020

SO 101 – MÍSTNÍ KOMUNIKACE D.1 – 1
TECHNICKÁ ZPRÁVA

 Vypracoval :  Zodpov�dný projektant :

 ing. Vábek  ing. Vábek

 Místo stavby :  Prose�  Kraj :         Pardubický

 Stavebník :  M�sto Prose�, nám. Dr. Tošovského 18, 539 44 Prose�   Studentská 1133 � 566 651 193

 Stavba :  Datum :

OBYTNÝ SOUBOR "VYHLÍDKA"- PROSE�  Stupe� :

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA  �.zakázky :

 Obsah :  �. výkresu :



- 1 -

O B S A H :

1. IDENTIFIKA�NÍ ÚDAJE Strana 2

2. VÝCHOZÍ PODKLADY A POŽADAVKY

3. ŠIRŠÍ VZTAHY

4. MÍSTO P�IPOJENÍ NAVRŽENÉ MÍSTNÍ KOMUNIKACE Strana 3

5. ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE NAVRŽENÝCH TRAS

6. NÁVRHOVÉ PRVKY

7. P�ÍPRAVA ÚZEMÍ, HRUBÁ TERÉNNÍ ÚPRAVA, ZEMNÍ PRÁCE Strana 4

8. ÚPRAVY ST. SIL. II / 357 (UL. „PASECKÁ“)

9. ZÓNY S DOPRAVNÍM OMEZENÍM Strana 5

10. �EŠENÍ P�ÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ STAVBY OSOBAMI S OMEZENOU

SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE (OSOSPO)

11. SAMOSTATNÉ SJEZDY Strana 6

12. NEMOTORISTICKÉ KOMUNIKACE - KOMUNIKACE PRO P�ŠÍ

13. ODSTAVNÉ A PARKOVACÍ PLOCHY Strana 6

14. K�IŽOVATKY

15. SKLADBY KONSTRUKCÍ Strana 7

16. VYBAVENÍ KOMUNIKACÍ Strana 9

17. SO 101.1 – TRUBNÍ PROPUSTKY P1, P2

18. SO 101.2 - STANOVIŠT� TKO, KO

19. ODVODN�NÍ KOMUNIKACÍ

20. SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNA�KY Strana 10

21. VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNA�ENÍ

P�ÍLOHA 1 - VÝPO�ET PO�TU ODSTAVNÝCH Strana 11

A PARKOVACÍCH A STÁNÍ ( �SN 73 6110 �l. 14 )

DOKUMENTACE PRO PROVÁD�NÍ STAVBY ( p�. 13 vy. 499/2006 ) OS "VYHLÍDKA"- PROSE� – TI – SO 001, 101 - KOMUNIKACE



- 2 -

T E C H N I C K Á    Z P R Á V A

1. IDENTIFIKA�NÍ ÚDAJE

NÁZEV STAVBY : OBYTNÝ SOUBOR RD VYHLÍDKA

PROSE�

SO 101  - KOMUNIKACE

STAVEBNÍK : M�STO PROSE�
nám�stí Dr. Tošovského 18

539 44 Prose�

MÍSTO STAVBY : Prose�

M�STSKÝ Ú�AD : Prose�

CHARAKTER STAVBY : Novostavba

2. VÝCHOZÍ PODKLADY A POŽADAVKY
- ZN �. 183 / 06 Sb. o územním plánování a stavebním �ádu  ( Stavební zákon )

- ZN �. 13 / 97, zm. 361 / 00 Sb. o pozemních komunikacích  ( Silni�ní  zákon )

- Vyhl. �. 104 / 97 MDS kterou se provádí zn. o PK

- Vyhláška MMR 398 / 09 ( o obecných technických požadavcích zabezpe�ujících užívání staveb

osobami s omezenou schopností a orientace (SOSPO)

- ZN �.361/ 00 Sb. ( Pravidla provozu na silni�ních komunikacích )

- Vyhláška MDS 294 / 15 ( Provád�ní pravidel provozu na silni�ních komunikacích )
- Vyhláška 23 / 2008 Sb.  o technických podmínkách požární ochrany staveb

- �SN 73 61 01 : 18 Projektování silnic a dálnic

- �SN 73 61 02 : 07 Projektování k�ižovatek na silni�ních komunikacích

- �SN 73 61 10 : 06 Projektování místních komunikací

- �SN 73 60 56 : 11 Odstavné a parkovací plochy silni�ních vozidel

- �SN 73 6425- : 07 Autobusové, trolejbusové a tramvajové zastávky – �ást 1

- TP 65 Zásady pro dopravní zna�ení na PK - II. Vydání

- TP 85 Zpomalovací prahy

- TP 133 Zásady pro vodorovné dopravní zna�ení na PK

- TP 145 Zásady pro navrhování úprav pr�tah� silnic obcemi

- TP 218 Navrhování zón 30

- katastrální mapy - KMD

- Dokumentace správc� sítí ( kanalizace, vodovod; plyn; nn, vn, SEK, )

- Inženýrsko – geologický  a hydrogeologický pr�zkum (Envirex. s.r.o., Nové M. na Mor. – 04/2020)

- ÚZEMNÍ PLÁN M�STA

- Výškopisné a polohopisné zam��ení staveništ�

- �eské technické normy, technická pravidla, právní p�edpisy

3. ŠIRŠÍ VZTAHY
Zájmové území se nachází v jižní �ásti m�sta.
Jedná se o volný terén  tvo�ící mírn� svažité území stoupající jižním sm�rem.
Ze severu území navazuje na konec zastav�ného území m�sta. Na západ� navazuje na stávající

místní komunikaci „Na Ohrad�“, na východ� na volný terén.
Jižním sm�rem  vede státní  silnice II/357,  která  rozd�luje  území na  západní  �ást  (RD 1-  23)  a

východní �ást (RD ( 24- 39).

DOKUMENTACE PRO PROVÁD�NÍ STAVBY ( p�. 13 vy. 499/2006 ) OS "VYHLÍDKA"- PROSE� – TI – SO 001, 101 - KOMUNIKACE



- 3 -

4. MÍSTO P�IPOJENÍ NAVRŽENÉ MÍSTNÍ KOMUNIKACE
Místní komunikace budou za�azeny do funk�ní skupiny C - jedná se o místní komunikaci obslužné s

neomezeným p�ístupem motorových vozidel.
Napojení bude na stávající státní silnici II/357 kolmou pr�se�nou k�ižovatkou, západní �ást MK bude

propojena se stávající  MK „Na Ohrad�“  kolmou stykovou k�ižovatkou, východní  �ást bude propojena se
stávající  MK  za  dvojdomky podél  sil.  II/357,  v  nové  výstavb�  bude  jako  slepá  ulice,  bude  zakon�ena
kruhovým obratišt�m.

Nové místní komunikace budou využívány pro reziden�ní bydlení, návšt�vníky a pro vozidla obsluhy
m�sta - odvoz komunálního odpadu.

Nové parkovišt� bude sloužit pro odstavné a parkovací stání rezident� a návšt�vník� navržených
RD a BD.

Navržená  �ást  obytného  souboru  bude  �ešena  jako  zóna  s  dopravním  omezením  -  vymezená
dopravními zna�kami  upravujícími vyzna�ení zóny s dopravním omezením ( „ZÓNA 30“). Toto omezení
stanoví maximální dovolenou rychlost vozidel pohybujících se v zón� na 30 km / hod.

5. ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE NAVRŽENÝCH TRAS

1 - 1' ( sil II/357 – bytové domy ) C - MO2 - 12 / 7 / 40 celková délka 160,8 m

         z toho 1. ETAPA : délka 63,4 m
         z toho 2. ETAPA (není sou�ástí stavby) : délka 97,4 m

2 - 2' ( 1 – 1‘ - ul „Na Ohrad�“ ) C - MO2 - 12 / 7 / 40 celková délka 257 m

3 - 3' ( rozší�ení MK „Na Ohrad�“) C - MO2 - 12 / 6,5 / 40 celková délka 289 m

4 - 4' ( sil II/357 – RD 24 - 25 ) C - MO2 - 12 / 7 / 40 celková délka 84 m

5 - 5' ( sil II/357 – RD 26 - 39 ) C - MO2 - 12 / 7 / 40 celková délka 297 m

P�í�né uspo�ádání dopravního prostoru pro kategorii MO 7,0 / 40 / 12 ( 1-1‘, 2-2‘, 4-4‘, 5-5‘ ) :

- jízdní pruh ( 2x ) a = 2 750 mm

- vodící (odvod�ovací) proužek ( 2x ) v = 250 mm

- bezpe�nostní odstup ( 2x ) bo = 500 mm

- postranní d�lící pás v�. ochr. prostoru ( 1x ) d(P) = 1 000 mm

- chodník vpravo ( 1x ) a(CH) 2 000 mm

- postranní d�lící pás v�. ochr. prostoru ( 1x ) d(L) = 3 000 mm

- celková kategorijní ší�ka b = 7 000 mm

6. NÁVRHOVÉ PRVKY

MO2 - 12 / 7 / 40

Návrhová rychlost vn( km / hod) 40

Délka rozhledu pro zastavení Dz (m) 25

P�í�ný sklon p (%) 2,5

Podélný sklon min. smin (%) 0,5

Podélný sklon max. smax (%) 9,0 (12,0)

Polom�r vypuklého výškového oblouku

pro zastavení R (m) 450

pro p�edjížd�ní R (m) -

Polom�r vydutého výškového oblouku R (m) 350

Výsledný sklon min. mmin (%) 0,5

Výsledný sklon max. mmax (%) 15,0

DOKUMENTACE PRO PROVÁD�NÍ STAVBY ( p�. 13 vy. 499/2006 ) OS "VYHLÍDKA"- PROSE� – TI – SO 001, 101 - KOMUNIKACE



- 4 -

7. P�ÍPRAVA ÚZEMÍ, HRUBÁ TERÉNNÍ ÚPRAVA, ZEMNÍ PRÁCE

Projektová dokumentace �eší návrh a provád�ní stavby zemního t�lesa ( násyp, zá�ez, od�ez ) pro

navržené nové komunikace a inženýrské sít�.

V zájmovém území byl proveden geologický pr�zkum podloží pro stavbu komunikací.

P�ímo v ose trasy komunikací byly provedeny vrtané sondy S1 ( 1-1‘, ZÚ2), S2 (chodník pod BD),

S3 (2-2‘).S3 ( 2-2‘),S4 ( 2-2‘), S5 ( 5-5‘), S6 ( 5-5‘),

Na  základ�  odebraných  vzork�  a  provedených  zkoušek  bylo  provedeno  zat�íd�ní,  stanovení

vodního režimu podloží a namrzavosti zemin a posouzení podle �SN 73 6133 – Návrh a provád�ní zemního

t�lesa pozemních komunikací pro použitelnost zeminy.

V zájmovém území bude provedena skrývka ornice. Ornice bude uložena na skládku do figury v

areálu staveništ�.

Zemní t�leso bude provedeno podle zásad �SN 73 6133 : 10 Navrhování a provád�ní zemního

t�lesa pozemních komunikací.

Zemní plá� a aktivní zóna komunikace bude tvo�ena materiálem F3 MS – hlína pís�itá, m�kké až

tuhé konzistence.

Podle zat�íd�ní pro použitelnost dle �SN 73 6133 pat�í mezi zeminy PODMÍNE�N� VHODNÉ.

Vzhledem k tomu, že podle sm�rných vlastností dosahují hodnoty Edef2 rozmezí 10 -30 MPa je

navrženo zlepšení podloží vrstvou št�rkodrt� tl 15 cm pro dosažení minimální požadované hodnoty Edef2 =

30 MPa (podloží PIII).

Aktivní  zóna komunikací  v  minimální  hloubce 0,5  m bude hutn�na na minimální  hodnotu  podle

objemové hmotnosti zeminy 1,02 PS ( 1600 kg.m-3 - 1750 kg.m-3 ) nebo 1,0 PS ( nad 1750 kg.m-3 )..

Aktivní zóna se bude nacházet ve stávající zemin� (zá�ezu), vzhledem k osazení komunikací se

t�leso násypu nebude vyskytovat.

Celkový rozsah pro vyrovnání bilance zemních prací bude s p�ebytkem zeminy, ta bude odvezena

na skládku v obci Zderaz.

8. ÚPRAVY ST. SIL. II / 357 (UL. „PASECKÁ“)

-  OPAT�ENÍ PRO REGULACI RYCHLOSTI – VJEZDOVÁ BRÁNA DO M�STA

-  SOUVISEJÍCÍ STAVBA, STAVEBNÍK PARDUBICKÝ KRAJ

Na za�átku budoucí souvislé zástavby m�sta je navržen st�ední d�lící  ostr�vek s jednostranným

vychýlením jízdního pruhu na vjezdu do m�sta.

Krom� redukce rychlosti zvyšuje ostr�vek na vjezdu do obce bezpe�nost silni�ního provozu i tím, že

znemož�uje nebezpe�né p�edjížd�ní a homogenizuje pohyb dopravního proudu.

Ší�ka ostr�vku bude 2,5 m, vychýlený jízdní pruh bude mít ší�ku po rozší�ení 4,0 m (mezi vodícími

�árami), polom�ry t�í protism�rných oblouk� budou 90 m.

D�lící  ostr�vek  bude fyzicky vytvo�en jako nep�ejezdný se speciálními  zkosenými  obrubníky ze

zvláš	 odolného betonu. Ve vjezdových �ástech bude umíst�ny deformovatelné majá�ky 600 mm, (  C4a -

P�IKÁZANÝ SM�R OBJÍŽD�NÍ VPRAVO),  vnit�ní  �ást  ostr�vku bude zadlážd�ná kostkou z  p�írodního

kamene.

Na za�átek ostr�vku bude p�emíst�na dopravní zna�ka  IZ 4a  OBEC (PROSE� ) a  IZ4b  KONEC

OBCE ( PROSE� ), p�ed ostr�vek  bude umíst�na dopravní zna�ka IS10c (Náv�st zm�ny sm�ru jízdy).

-  AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA

V  sou�asnosti  nespl�uje  stávající  nástupní  plocha  autobusové  zastávky  požadované  technické

parametry.  Není  proveden  signální  pás  a  kontrastní  pás  podél  nástupní  hrany.  Tyto  nedostatky  budou

stavební úpravou povrchu odstran�ny.

Ve sm�ru od Pasek bude proveden nový autobusový záliv  odd�lený opticky ostr�vkem s novou

nástupní plochou.

DOKUMENTACE PRO PROVÁD�NÍ STAVBY ( p�. 13 vy. 499/2006 ) OS "VYHLÍDKA"- PROSE� – TI – SO 001, 101 - KOMUNIKACE



- 5 -

Je navrženo umíst�ní nového p�íst�ešku pro cestující, nový ozna�ník zastávky.

Délka nástupišt� je navržena 14 m, délka odbo�ovacího a p�ipojovacího pruhu 15 m, ší�ka zastávky

autobusu 3,25 m.

-  LAPA�E SPLAVENIN - ÚPRAVA ODVOD�OVACÍHO P�ÍKOPU

Odvodn�ní  sil.  II/357  za  stávající  zástavbou  m�sta  sm�rem  na  obec  Paseky  je  provedeno

oboustrannými  trojúhelníkovými  p�íkopy zaúst�nými  vtokovými  objekty s  lapa�em  splavenin  do  stávající

deš	ové kanalizace. Vzhledem k navrženým úpravám – oboustranný chodník, d�lící pásy bude �ást p�íkopu

zrušena a vtokové objekty rozebrány a postaveny nov� p�ed navrženou novou pr�se�nou k�ižovatku.

Zaúst�ní bude do nové deš	ové kanalizace.

-  TRUBNÍ PROPUSTKY

Vzhledem k nutnosti zachování odtoku povrchové vody stávajícím silni�ním p�íkopem budou v míst�

na p�echázení v prostoru pr�chozí stezky 2 trubní propustky DN 600 mm délky 8,5 m.

Budou položeny ŽB hrdlové trouby p�ímé do betonu ( 2 ks ). Vtok a výtok bude tvo�en atypickým

se�íznutým kusem ve sklonu 1 : 1,5 ( provede výrobce ) podle výkresové dokumentace.

P�ed vtokem a výtokem bude provedeno zpevn�ní dna lomovým kamenem 250/500 do betonu.

Lomovým kamenem budou rovn�ž zpevn�na šikmá �ela vtoku a výtoku.

9. ZÓNY S DOPRAVNÍM OMEZENÍM

V navržené oblasti  bude provedeno dopravn�  technickými  opat�eními  z�ízení  zóny s  omezenou

rychlostí vozidel na 30 km/hod s prvky pro zklidn�ní dopravy.

Vjezdy a výjezdy do zóny v západní �ásti (RD 1-23, 3BD) budou z nové k�ižovatky ulice „Pasecká“

(II/357) a na stávající MK ulice „Na Ohrad�“.

Vjezdy a výjezdy do zóny ve východní �ásti (RD 24-39) budou z nové k�ižovatky ulice „Pasecká“

(II/357), na stávající MK za dvojdomky ( bezejmenná ulice).

Na vjezdy / výjezdy budou osazeny dopravní zna�ky IP25a - Zóna s dopravním omezením, resp.

IP25b - Konec zóny s dopravním omezením.

Na za�átku zóny budou provedeny zvýšené k�ižovatkové plochy z dlažby, nájezdové rampy délky

1,5 m budou ve sklonu 6,7 %. Takto budou provedeny 3 kolmé stykové k�ižovatky.

Na MK 2 – 2‘, 3 – 3‘ budou z�ízeny zpomalovací prahy - široký p�í�ný práh v celkové délce 5,00 m.

Povrch bude z dlažby, nájezdové rampy prahu budou v délce 1,5 m, sklonu 6,7 %.

10. �EŠENÍ P�ÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ STAVBY OSOBAMI S OMEZENOU

SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE (OSOSPO)

Návrh komunikací je proveden v souladu s vyhláškou MMR 398 / 09 a dalších rozši�ujících p�edpis�

(�SN 73 61 10) a umož�uje užívání OSOSPO.

A ) CHODNÍKY

P�í�ný  sklon  navržených  chodník�  je  jednostranný  1,5  %  sm�rem  k  odvod�ovacímu  proužku

komunikace, podélný sklon max. 6,0 %, povrch hladký ze zámková dlažby šedé barvy.

P�irozená vodící linie bude tvo�ena chodníkovým obrubníkem s rozdílem výšky 60 mm, podezdívkou

plotu nebo stavebním objektem. P�erušení p�irozené vodící linie delší než 8 m se v upravovaném prostoru

nevyskytuje, není nutné provedení um�lé vodící linie.

B ) MÍSTA PRO P�ECHÁZENÍ

U snížené  hrany místa  pro  p�echázení  na  2  cm  bude  proveden varovný pás  �ervené  barvy s

kontrastním hmatným povrchem v ší�ce 40 cm a signální pás vyzna�ující sm�r v ší�ce 80 cm odsazený 40

cm od varovného pásu. Délka míst pro p�echázení bude 6,0 m.

DOKUMENTACE PRO PROVÁD�NÍ STAVBY ( p�. 13 vy. 499/2006 ) OS "VYHLÍDKA"- PROSE� – TI – SO 001, 101 - KOMUNIKACE



- 6 -

C) ODSTAVNÉ A PARKOVACÍ PLOCHY

V zájmovém území jsou navržena 2 kolmá parkovací stání pro osoby SOSPO délky 5,0 m a ší�ky

3,5 m a 1 parkovací  stání  podélné délky 7,0 m a ší�ky 3,5 m. Budou ozna�ena reflexním nást�ikem s

mezinárodním symbolem osob SOSPO - V10e - VYHRAZENÉ PARKOVIŠT� a svislou dopravní zna�kou.

D ) NÁSTUPNÍ PLOCHA AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY

Nástupní hrana bude provedena ve výšce 20 cm a po celé délce bude proveden kontrastní pás v

ší�ce 50 cm. V míst� nástupu prvních dve�í bude signální pás v ší�ce 80 cm.

11. SAMOSTATNÉ SJEZDY
Samostatné sjezdy na stavební parcely RD v úprav� p�ejezdný a zesílený chodník s výškou hrany 4

cm budou ozna�eny varovným pásem �ervené barvy s kontrastním hmatným povrchem ší�ky 40 cm ze

strany chodníku.

Ší�ka samostatných sjezd� bude 4,0 m.

Rozhledové pole na samostatném sjezdu je  dáno rozhledovým trojúhelníkem o  délce strany na

( hlavní ) komunikaci Dz = 20 m ( vd = 30,0 km / hod ), o délce strany na sjezdu Y = 2,0 m.

V rozhledovém poli nebudou umíst�ny žádné p�ekážky ( objekty nebo zele� ) zasahující výše než

0,70 m nad hrany silni�ního t�lesa.  P�ípustné jsou ojedin�lé  p�ekážky o ší�ce < 0,15 m a ve vzájemné

vzdálenosti > 10 m ( ve�ejné osv�tlení, dopravní zna�ení, strom ).

12. NEMOTORISTICKÉ KOMUNIKACE - KOMUNIKACE PRO P�ŠÍ
Ší�ka chodníku je navržena v ší�ce min 1,5 m až 2,5 m podle místních podmínek ( min 2 pr�chozí

pruhy ). Na k�ižovatkách jsou navržena místa pro p�echázení chodc�. U snížené hrany místa pro p�echázení

na 2 cm bude proveden varovný pás �ervené barvy s kontrastním hmatným povrchem v ší�ce 40 cm a

signální pás vyzna�ující sm�r v ší�ce 80 cm odsazený 40 cm od varovného pásu. Délka míst pro p�echázení

bude 6,0 m. V mezik�ižovatkových úsecích nejsou místa pro p�echázení chodc� navržena.

13. ODSTAVNÉ A PARKOVACÍ PLOCHY
Na ve�ejných venkovních parkovištích v �ešeném území je navrženo celkem 49 stání, z toho jsou 3

stání pro OSOSPO.

Parkovací  stání  pro  osobní  automobily  jsou  navržena  s  propustným  povrchem  (prefabrikáty

vypln�né št�rkodrtí ), srážková voda se bude vsakovat do podloží.

Parkovací stání budou odd�lena d�lícími �arami provedenými jednou �adou zámkové dlažby hn�dé

barvy.

Jsou navržena 3 parkovací stání pro osoby SOSPO, 2 x kolmé - délky 5,0 m a ší�ky 3,5 m + 1 x

podélné - délky 7,0 m a ší�ky 3,5 m. Budou ozna�eny reflexním nást�ikem s mezinárodním symbolem osob

SOSPO - V10e - VYHRAZENÉ PARKOVIŠT�. Povrch parkovacích stání OSOSPO je navržen v zámkové

dlažb� pískovcové barvy.

VE�EJN� P�ÍSTUPNÁ PARKOVACÍ STÁNÍ :

NA VE�EJNÉM PARKOVIŠTI U BD „A“JE NAVRŽENO 5 STÁNÍ

NA VE�EJNÉM PARKOVIŠTI U BD „B“JE NAVRŽENO (2. ETAPA) 10 STÁNÍ

NA VE�EJNÉM PARKOVIŠTI U BD „C“JE NAVRŽENO (2. ETAPA) 11 STÁNÍ

NA MK 2 – 2‘ (PODÉLNÁ STÁNÍ) JE NAVRŽENO 8 STÁNÍ

NA MK 3 – 3‘ (KOLMÁ STÁNÍ) JE NAVRŽENO 5 STÁNÍ

NA MK 5 – 5‘ ( KOLMÁ STÁNÍ) JE NAVRŽENO 10 STÁNÍ

CELKEM 49 STÁNÍ

Pro  pot�eby vlastního  parkování  obyvatel  a  návšt�v  RD mohou  být  využity  plochy zpevn�ných

vjezd� p�ed garáží ( 1-2 stání ) na soukromých parcelách RD.

DOKUMENTACE PRO PROVÁD�NÍ STAVBY ( p�. 13 vy. 499/2006 ) OS "VYHLÍDKA"- PROSE� – TI – SO 001, 101 - KOMUNIKACE



- 7 -

14. K�IŽOVATKY

II/357 - Pasecká x (1 – 1’)
Plánovaná k�ižovatka bude provedena jako pr�se�ná s úhlem k�ížení �  = 100,000 gr.
Návrhová rychlost ve sm�rových obloucích k�ižovatkových v�tví vkn = 20,0 km / hod.
Polom�r oblouk� nároží k�ižovatky ( vnit�ní hrana jízdního pruhu )  je navržen 9 m, p�í�ný sklon

dost�edný p = 2,5 %.
P�ednost v jízd� na úrov�ové k�ižovatce bude v uspo�ádání „A“ dle �SN 73 61 02 (�l. 5.2.9.2.2).
P�ednost v jízd� bude upravena na vedlejší komunikaci - místní obslužné komunikaci umíst�ním

dopravní zna�ky P6 - STAJ, DEJ P�EDNOST V JÍZD� , na hlavní silnici bude dopln�na 1x dopravní zna�ka
P2 - HLAVNÍ POZEMNÍ KOMUNIKACE ( 25 m p�ed místo napojení ).

Rozhledové pole na k�ižovatce, resp. vedlejší komunikaci bude zajišt�no pro skupinu vozidel „2“ -
vozidlo pro odvoz odpadu, nákladní automobil (délka vozidla 10 m).

Rozhledové pole na k�ižovatce p�i odbo�ování  vlevo z vedlejší komunikace je dáno rozhledovým
trojúhelníkem o délce strany na hlavní komunikaci  XB = 80 m ( vd = 50,0 km / hod ), o délce strany na
vedlejší komunikaci YB = 4,5 m (3,0 m + a/2=3,0 +1,5 m).

Rozhledové pole na k�ižovatce p�i odbo�ování vpravo z vedlejší komunikace je dáno rozhledovým
trojúhelníkem o délce strany na hlavní komunikaci  XC = 65 m ( vd = 50,0 km / hod ), o délce strany na
vedlejší komunikaci YC = 4,5 m (3,0 m + a/2=3,0 +1,5 m).

V rozhledovém poli nebudou umíst�ny žádné p�ekážky ( objekty nebo zele� ) zasahující výše než
0,75 m nad hrany silni�ního t�lesa.

P�ednost v jízd� na úrov�ových k�ižovatkách MK v zón� 30 bude v uspo�ádání „C“ dle �SN
73 61 02 (�l. 5.2.9.2.6, resp �l. 5.2.9.2.5 a),b)) - k�ižovatka s p�edností v jízd� zprava.

Rozhledové pole na k�ižovatce, resp. vedlejší komunikaci bude zajišt�no pro skupinu vozidel „2“ -
vozidlo pro odvoz odpadu, nákladní automobil (délka vozidla 10 m).

- �l. 5.2.9.2.5 a) – možnost zastavení vozidla :
Rozhledové pole na k�ižovatce p�i odbo�ování vlevo z vedlejší komunikace je dáno rozhledovým

trojúhelníkem o délce strany na hlavní komunikaci  XB1 = 30 m ( vd = 30,0 km / hod ), o délce strany na
vedlejší komunikaci YB1 = 25 m.

- �l. 5.2.9.2.5 b) – zastavení vozidla :
Rozhledové pole na k�ižovatce p�i odbo�ování  vlevo z vedlejší komunikace je dáno rozhledovým

trojúhelníkem o délce strany na hlavní komunikaci  XA = 45 m ( vd = 30,0 km / hod ), o délce strany na
vedlejší komunikaci YA = a + a/2 + n + 2,0 m = 4,125 + 1,0 m + 2,0 m = 7,125 m.

V rozhledovém poli nebudou umíst�ny žádné p�ekážky ( objekty nebo zele� ) zasahující výše než
0,75 m nad hrany silni�ního t�lesa.

15. SKLADBY KONSTRUKCÍ
Na základ� dopravního zatížení a podloží návrhových parametr� jsou na komunikacích navrženy

tyto skladby konstrukcí ( podle TP 170).

���S1 : ( MÍSTNÍ KOMUNIKACE ) TDZ VI (15 TNVK/DEN )-VELMI LEHKÉ, NÚP D1, PIII

� ASFALTOVÝ BETON OBRUSNÝ ACO 11, 50/70 ; �SN EN  13108 - 1 40 mm

(obrusná vrstva) �SN EN 73 6121

� SPOJOVACÍ POST�IK - modif. kat. asf. emulze PS-EP ; �SN 73 6129

0,15 - 0,2 kg / m2 ;

� ASFALTOVÝ BETON PODKLADNÍ ACP 16+, 50/70 ; �SN EN  13 108 - 1 50 mm

�SN EN 73 6121

� SM�S STMELENÁ CEMENTEM SC C8/10 ; �SN EN 14 227 - 1 120 mm

�SN  73 6124 -1

� ŠT�RKODRB ŠD-A 0/32 ; �SN 73 6126 - 1 150 mm

� ŠT�RKODRB  (zlepšení podloží) ŠD-A 0/32 ; �SN 73 6126 - 1 150 mm

Celkem 510 mm

DOKUMENTACE PRO PROVÁD�NÍ STAVBY ( p�. 13 vy. 499/2006 ) OS "VYHLÍDKA"- PROSE� – TI – SO 001, 101 - KOMUNIKACE



- 8 -

���S1a : ( MÍSTNÍ KOMUNIKACE ) TDZ VI (15 TNVK/DEN )-VELMI LEHKÉ, NÚP D1, PIII

� ASFALTOVÝ BETON OBRUSNÝ ACO 11, 50/70 ; �SN EN 13108 - 1 40 mm

(obrusná vrstva) �SN EN 73 6121

� SPOJOVACÍ POST�IK - modif. kat. asf. emulze PS-EP ; �SN 73 6129

0,15 - 0,2 kg / m2 ;

� ASFALTOVÝ BETON PODKLADNÍ ACP 16+, 50/70 ; �SN EN 13 108 - 1 50 mm

�SN EN 73 6121

� SM�S STMELENÁ CEMENTEM SC C8/10 ; �SN EN 14 227 - 1 120 mm

�SN 73 6124 -1

� ŠT�RKODRB ŠD-A 0/32 ; �SN 73 6126 - 1 150 mm

Celkem 360 mm

���S2 : ( ZVÝŠENÁ K�IŽOVATKA ) TDZ VI (15 TNVK/DEN )-VELMI LEHKÉ, NÚP D1, PIII

� DLAŽBA KOSTKA 10/12 - p�írodní kámen DLK ; �SN 73 61 31 120 mm

šedomodrá, SPÁRY PÍSEK 0/3 mm

� LOŽE ZE ŠT�RKODRT� 4/8 mm LHDK 4/8 ; �SN 73 6131 50 mm

� SM�S STMELENÁ CEMENTEM SC C8/10 ; �SN EN 14 227 - 1 120 mm

�SN 73 6124 -1

� ŠT�RKODRB ŠD-A 0/32 ; �SN 73 6126 - 1 150 mm

� ŠT�RKODRB  (zlepšení podloží) ŠD-A 0/32 ; �SN 73 6126 - 1 150 mm

Celkem 590 mm

���S3 : ( PARKOVIŠT� OA)
�  BETONOVÁ ZATRAVCOVACÍ DLAŽBA TBX 60/40/100 ; �SN EN  13108 - 1 100 mm

� LOŽE ZE ŠT�RKODRT� LHDK 4/8 ;  �SN 73 6131 50 mm

� ŠT�RKODRB ŠD-A 0/32 ; �SN 73 6126 - 1 250 mm

Celkem 400 mm

���S4 : ( PARKOVIŠT� OSOB SOSPO, VJEZDY, P�EJEZDNÝ CHODNÍK )
� BET. ZÁMKOVÁ DLAŽBA 200/100/80 mm DLB ; �SN 73 61 31 80 mm

barva pískovcová – parkovišt� SOSPO,
barva hn�dá – vjezdy, barva šedá – chodník,
SPÁRY PÍSEK 0/1 mm (prefabr. sm�s)

� LOŽE ZE ŠT�RKODRT� 4/8 mm LHDK 4/8 ; �SN 73 6131 40 mm

� SM�S STMELENÁ CEMENTEM SC C8/10 ; �SN EN 14 227 - 1 120 mm

�SN 73 6124 -1

� ŠT�RKODRB ŠD-A 0/ 32 ; �SN 73 6126 - 1 200 mm

Celkem 440 mm

���S5 : ( CHODNÍK )
� BET. ZÁMKOVÁ DLAŽBA  200/100/80 mm DLB ; �SN 73 61 31 80 mm

barva šedá,
SPÁRY PÍSEK 0/1 mm (prefabr. sm�s)

� LOŽE ZE ŠT�RKODRT� 4/8 mm LHDK 4/8 ; �SN 73 6131 40 mm

� ŠT�RKODRB ŠD-A 0/ 32 ; �SN 73 6126 - 1 200 mm

Celkem 320 mm

DOKUMENTACE PRO PROVÁD�NÍ STAVBY ( p�. 13 vy. 499/2006 ) OS "VYHLÍDKA"- PROSE� – TI – SO 001, 101 - KOMUNIKACE



- 9 -

���S10 : ( DO�ASNÁ MÍSTNÍ KOMUNIKACE )
� RECYKLOVANÁ SM�S-ŠT�RKODRB RS ŠD-A 0/32 ; TP 208 100 mm

� ŠT�RKODRB ŠD-A 0/63 ; �SN 73 6126 – 1 150-170 mm)

Celkem 300 mm

���S11 : ( STEZKA PRO CHODCE V PARKU )
� Kalený št�rk KŠ (HDK 22/45+DTK 0/4+jíl) ; (�SN 73 6127) 100 mm

� Št�rkodr	 ŠD-A 0/32 ; �SN 73 6126 - 1 100 mm

Celkem 200 mm

16. VYBAVENÍ KOMUNIKACÍ
Jízdní  pás  bude  odd�len  od  bezpe�nostního  prostoru  (  chodníku,  postranního  d�lícího  pásu  )

obrubníkem ABO 2-15 a krajníkem ABK 50/25/10. Pod komunikací budou chráni�ky z trub betonových nebo
plastových, jejich umíst�ní bude vyzna�eno v projektové dokumentaci p�íslušných sítí.

Podél komunikace je navrženo jednostranné ve�ejné osv�tlení ( umíst�né v d�lícím pásu ).

17. SO 101.1 - TRUBNÍ PROPUSTEK P1 DN 600/ DL 8,5 bm, P2 DN 600/ DL 8,5 bm
V  míst�  pro  p�echázení  chodc�  na  sil  II/357  jsou  v  trase  podélných  trojúhelníkových  p�íkop�

navrženy trubní propustky P1, P2.
Budou položeny ŽB hrdlové trouby p�ímé do betonu ( 2 ks ). Vtok a výtok bude tvo�en atypickým

se�íznutým kusem ve sklonu 1 : 1,5 ( provede výrobce ) podle výkresové dokumentace.
P�ed vtokem a výtokem bude provedeno zpevn�ní dna lomovým kamenem 250/500 do betonu.
Lomovým kamenem budou rovn�ž zpevn�na šikmá �ela vtoku a výtoku.

18. SO 101.2 - STANOVIŠT� TKO, KO
     ( t�íd�ného komunálního odpadu, komunálního odpadu)
Stanovišt�  t�íd�ného  komunálního  odpadu  bude  tvo�it  zpevn�ná  plocha  ze  zámkové  dlažby  a

otev�ený box ze štípaných tvárnic vymezující prostor pro umíst�ní mobilních kontejner� (1000 l). Je navržen
1 box pro 6 kontejner� p�ed bytovým domem „C“, 4 kontejnery budou pro TKO (t�íd�ný komunální odpad), 2
kontejnery budou pro KO ( komunální odpad). Základy box� budou tvo�it základové pásy z prostého betonu. 

Zdivo  box�  bude  vyzd�no  z  betonových  blok�  skladebných  rozm�r�  20/20/40  cm,  vazba  bude
provád�na  na  p�l  bloku,  zabetonování  bude  provedeno   betonem  C16/20.  St�íška  bude  z  betonových
zákrytových  desek  50-100/400/300  mm  NA  MC  2,5.  Desky  budou  kladeny  do  cementové  malty  a
vyspárovány.

19. ODVODN�NÍ KOMUNIKACÍ

Parkovací  stání  pro  osobní  automobily  jsou  navržena  s  propustným  povrchem  (prefabrikáty
vypln�né št�rkodrtí ), srážková voda se bude vsakovat do podloží, rovn�ž se bude p�evážn� vsakovat voda
ze zatravn�ných d�lících pás� a �áste�n� z chodník� propustnými spárami v dlažb�.

Odvodn�ní komunikací (živi�ný povrch) v západní �ásti  (1-1‘,  2-2‘,  3-3‘,  p�íkop sil.  II/357) bude
provedeno kanaliza�ními vpust�mi a podélnou drenáží  do deš	ové kanalizace,  která  bude zaúst�ná do
upravené  reten�ní  nádrže  (zv�tšené  stávající).  Ta  bude  mít  rovn�ž  funkci  zadržování  a  �áste�ného
vsakování  vody  p�irozeným  dnem  a  významné  bude  i  odpa�ování  vody  vzhledem  k  relativn�  velkému
povrchu hladiny. V p�ípad� velkých srážek bude po napln�ní reten�ního prostoru proveden regulovaný odtok
do stávající deš	ové kanalizace zaúst�né do Prose�ského potoka. 

Odvodn�ní komunikací ve východní �ásti (4-4‘, p�íkop sil. II/357) bude provedeno kanaliza�ními
vpust�mi  a  podélnou  drenáží  do  deš	ové  kanalizace,  která  bude  zaúst�ná  do  stávajícího  upraveného
mok�adu.  Ten  bude  mít  rovn�ž  funkci  zadržování  a  �áste�ného  vsakování  vody  p�irozeným  dnem  a
významné bude i odpa�ování vody vzhledem k relativn� velkému povrchu hladiny. V p�ípad� velkých srážek
bude po napln�ní reten�ního prostoru proveden regulovaný odtok do Farského potoka.

Mezi  deš	ovými  vpust�mi bude  položena podélná  drenáž pro ochranu zemní  plán�  a  p�ípadné
napojení stávající drenáže v území.

DOKUMENTACE PRO PROVÁD�NÍ STAVBY ( p�. 13 vy. 499/2006 ) OS "VYHLÍDKA"- PROSE� – TI – SO 001, 101 - KOMUNIKACE



- 10 -

20. SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNA�KY
�� Osazení nových svislých dopravních zna�ek FeZn, folie reflexní, základní velikost

1 sloupek + p�ísl., dl 3,0 m : P2 HLAVNÍ POZEMNÍ KOMUNIKACE 2  ks
1 sloupek + p�ísl., dl 3,0 m : P2 + HLAVNÍ POZEMNÍ KOMUNIKACE 2  ks

E2b TVAR K�IŽOVATKY 2  ks
1 sloupek + p�ísl., dl 3,0 m : P6 STAJ, DEJ P�EDNOST V JÍZD� 2  ks
1 sloupek + p�ísl., dl 3,0 m : B2 ZÁKAZ VJEZDU VŠECH VOZIDEL 1  ks
1 sloupek + p�ísl., dl 3,0 m : B29 ZÁKAZ STÁNÍ 1  ks
pružný výstražný maják : C4a P�IKÁZANÝ SM�R OBJÍŽD�NÍ VPRAVO 2  ks
1 sloupek + p�ísl., dl 3,0 m : IP4b JEDNOSM�RNÝ PROVOZ 1  ks
1 sloupek + p�ísl., dl 3,0 m : IP10a NÁV�ST P�ED SLEPOU POZEMNÍ KOMUNIKACÍ 2  ks
1 sloupek + p�ísl., dl 3,0 m IP12a VYHRAZENÉ PARKOVIŠT� 3  ks
1 sloupek + p�ísl., dl 4,0 m : IZ4a ZÓNA S DOPRAVNÍM OMEZENÍM (Tempo 30) 5  ks
1 sloupek + p�ísl., dl 4,0 m : IZ4b KONEC ZÓNY S DOPRAVNÍM OMEZENÍM 5  ks
2x sloupek + p�ísl., dl 3,0 m  IS10c NÁV�ST ZM�NY SM�RU JÍZDY 1  ks
1 sloupek + p�ísl., dl 3,0 m : IJ4a + ZASTÁVKA 2  ks

E13 TEXT (PROSE�, Zábo�í) 2  ks

�� Demontáž stávajících svislých dopravních zna�ek + montáž na novém míst�

demontáž sloupku + montáž : IZ4a OBEC (PROSE� ) 1  ks
demontáž sloupku + montáž : IZ4b KONEC OBCE ( PROSE� ) 1  ks

�� Demontáž stávajících svislých dopravních zna�ek - zrušení

demontáž sloupku : P1 K�IŽOVATKA S VEDLEJŠÍ PK 2  ks
demontáž sloupku : A2b + DVOJITÁ ZATÁ�KA, PRVNÍ VLEVO 1  ks

E13 TEXT (3 x) 2  ks
Osazení svislých dopravních zna�ek bude provedeno podle zásad technických podmínek TP 65 / II -

Zásady pro dopravní zna�ení na pozemních komunikacích.
Dopravní zna�ky budou  v provedení FeZn, folie reflexní, základní velikost.
Spodní okraj samostatných nových a upravených dopravních zna�ek nebo jejich sestav bude ve

výšce min 2,2 m nad upraveným terénem ( zajišt�ní pr�chozího prostoru pro chodce ).
Nejmenší vodorovná vzdálenost bližšího okraje svislé dopravní zna�ky od obruby nebo zpevn�né

krajnice bude 0,50 m ( výjime�n�  možno v obci  ve stísn�ných podmínkách snížit  na 0,30 m ),  nejv�tší
vodorovná vzdálenost vzdálen�jšího okraje svislé dopravní zna�ky bude 2,0 m.

Svislé dopravní zna�ky upravující p�ednost na k�ižovatkách budou od hranice k�ižovatky vzdálené
maximáln� 25,0 m.

21. VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNA�ENÍ
Stávající vodorovné zna�ení na silnici  II/357 bude obnoveno – podélné �áry souvislé  V1a-0,125,

podélné �áry p�erušované V2b 1,5/1,5-0,125 a vodící �áry souvislé V4-0,125.vyzna�ující okraj vozovky.
Vodorovné dopravní zna�ení bude  v technologii dvousložkový plast st�íkaný (V1, V4) nebo st�rka

(V13) v bílé barv�.
Na za�átku budoucí souvislé zástavby m�sta u st�edního d�lícího ostr�vku budou vyzna�eny šikmé

rovnob�žné �áry V13a 0,5/0,5.
Na rozhraní jízdního pásu budou vyzna�eny vodící �áry souvislé V4-0,125.
Vodorovné dopravní zna�ení nebude na místních komunikacích obslužných provád�no.
Parkovací stání pro osobní automobily budou odd�lena d�lícími �arami provedenými jednou �adou

zámkové dlažby hn�dé barvy.
Jsou navržena 2 kolmá parkovací stání pro osoby SOSPO (1 x kolmé - délky 5,0 m a ší�ky 3,5 m + 
1 x podélné - délky 7,0 m a ší�ky 3,5 m
Bude  ozna�eno  reflexním  nást�ikem  s  mezinárodním  symbolem  osob  SOSPO  -  V10e -

VYHRAZENÉ PARKOVIŠT�. Vodorovné dopravní zna�ení bude reflexním nást�ikem v bílé barv�.

DOKUMENTACE PRO PROVÁD�NÍ STAVBY ( p�. 13 vy. 499/2006 ) OS "VYHLÍDKA"- PROSE� – TI – SO 001, 101 - KOMUNIKACE



- 11 -

P�ÍL. 1 - VÝPO�ET PO�TU ODSTAVNÝCH A PARKOVACÍCH A STÁNÍ ( �SN 73 6110 �l. 14 )

��� 1. POŽADAVKY PRO PO�ET ODSTAVNÝCH A PARKOVACÍCH STÁNÍ :
DRUH STAVBY ú�elová jednotka po�et ú�elových jednotek

na 1 stání
� ODSTAVNÁ STÁNÍ
BYTOVÝ D	M byt do 100 m2 celkové plochy 1

byt nad 100 m2 celkové plochy 0,5
RODINNÝ D	M byt do 100 m2 celkové plochy 1

byt nad 100 m2 celkové plochy 0,5
� PARKOVACÍ STÁNÍ
Obytné okrsky obyvatel 20

��� 2. VÝCHOZÍ ÚDAJE :
ú�elová jednotka celk.plocha celk.plocha CELKEM CELKEM

do 100 m2 nad 100 m2 BYT	 OBYVATEL
39 RODINNÉ DOMY 39 156
BYTOVÝ D	M „A“ 8 32
BYTOVÝ D	M „B“ 6 24
BYTOVÝ D	M „C“ 8 32
CELKEM 22 244

��� 3. CELKOVÝ POŽADOVANÝ PO�ET STÁNÍ PRO �EŠENÉ ÚZEMÍ :

a) ODSTAVNÁ STÁNÍ :
39 x RODINNÉ DOMY Oo = 39 : 0,5 = 78
BYTOVÝ D	M „A“ Oo = 8 : 1 = 8
BYTOVÝ D	M „B“ Oo = 6 : 1 = 6
BYTOVÝ D	M „C Oo = 8 : 1 = 8
CELKEM Oo =  100

b) PARKOVACÍ STÁNÍ :
4 RD, BD „A, B, C“ Po = 244 : 20 = 13

N  = Oo * ka + Po * ka * kp

N  = 100 * 1,0 + 13 * 1,0 * 1,0 =   113 STÁNÍ

LEGENDA :
N celkový po�et stání v �ešeném území
Oo základní po�et odstavných stání v �ešeném území
Po základní po�et parkovacích stání v �ešeném území
ka = 1,0 sou�initel vlivu stupn� automobilizace 1 : 2,5
kp = 1,0 sou�initel redukce po�tu stání - skupina 2 / A – obce do 50 000 obyvatel

��� 4. NÁVRH STÁNÍ PRO �EŠENÉ ÚZEMÍ :

NA PARCELÁCH 39 RD ( min. GARÁŽ + 1 venkovní stání ) 78 STÁNÍ
NA VE�EJNÉM PARKOVIŠTI U BD „A“JE NAVRŽENO 5 STÁNÍ
NA VE�EJNÉM PARKOVIŠTI U BD „B“JE NAVRŽENO 10 STÁNÍ
NA VE�EJNÉM PARKOVIŠTI U BD „C“JE NAVRŽENO 11 STÁNÍ
NA MK 2 – 2‘ (PODÉLNÁ STÁNÍ) JE NAVRŽENO 8 STÁNÍ
NA MK 3 – 3‘ (KOLMÁ STÁNÍ) JE NAVRŽENO 5 STÁNÍ
NA MK 5 – 5‘ ( KOLMÁ STÁNÍ) JE NAVRŽENO 10 STÁNÍ
CELKEM 127 STÁNÍ

��� 5. ZÁV�R :

V navrženém území je navrženo celkem 127 stání osobních automobil�, což je více než požadovaný po�et
113 stání. Na ve�ejném venkovním parkovišti jsou z 49 stání navržena 3 stání pro OSOSPO.

DOKUMENTACE PRO PROVÁD�NÍ STAVBY ( p�. 13 vy. 499/2006 ) OS "VYHLÍDKA"- PROSE� – TI – SO 001, 101 - KOMUNIKACE


